СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от       17.01.2019    №  1
п. Сеймчан
О внесении изменений в решение

Собрания представителей Среднеканского

городского округа от 23.04.2018 № 11
«О системах оплаты труда работников                                                                муниципальных учреждений                                                                   Среднеканского городского округа»
В целях индексации заработной платы с учетом увеличения минимального размера оплаты труда с 01.01.2019 года, увеличения заработной платы на 4 процента с 01.01.2019 года работникам, кроме категорий, повышение оплаты труда которых определено Указами Президента Российской Федерации и установления доплаты низкооплачиваемой категории работников                                                                муниципальных учреждений Среднеканского городского округа, руководствуясь статьями 8 и 31 Устава муниципального образования «Среднеканский городской округ», Собрание представителей Среднеканского городского округа

решило:

1. Внести в решение Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018 № 11 «О системах оплаты труда работников                                                                муниципальных учреждений Среднеканского городского округа» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Дополнительная выплата  в размере 5000 рублей устанавливается низкооплачиваемым категориям работников, у которых начисленная месячная заработная плата ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, к которому начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера.

Дополнительная выплата  производится по основному месту работы и основной занимаемой должности после доведения заработной платы до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, в соответствии с ч. 3 ст. 133 ТК РФ, пропорционально отработанному времени или в зависимости от выполненного объема работ, и не образует новый оклад. Компенсационные и стимулирующие выплаты на данную выплату не производятся.».
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

1.3. Приложение № 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Дополнительная выплата  в размере 5000 рублей низкооплачиваемым категориям работников.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете Среднеканского городского округа  "Новая Колыма.Вести" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Врио Главы
Среднеканского городского округа

                   В.А. Волков
Приложение

к решению Собрания представителей

Среднеканского городского округа

от 17.01.2019 № _1__
Приложение № 2

к решению Собрания представителей

Среднеканского городского округа

от 23.04.2018 № 11
Размеры
базовых окладов работников муниципальных  учреждений

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым профессиям рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	4435
	5192

	2 квалификационный уровень
	5003
	6037

	3 квалификационный уровень
	нет
	6880

	4 квалификационный уровень
	нет
	7301

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4435
	4624
	4814
	5192
	5614
	6037
	6458
	6880

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (рублей):

	первый

уровень
	второй

уровень
	третий

уровень
	четвертый

уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень
	4793
	5604
	8297
	11563

	2 квалификационный уровень
	5198
	6145
	8946
	12428

	3 квалификационный уровень
	нет
	6686
	9606
	13294

	4 квалификационный уровень
	нет
	7215
	10255
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7756
	10914
	нет

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей:

	работников учебно-вспомогательного персонала (рублей)
	педагогических работников

(рублей)
	руководителей структурных подразделений (рублей)

	первый

уровень
	второй

уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	5030
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	5917
	8492
	12314

	2 квалификационный уровень
	X
	6804
	9329
	13309

	3 квалификационный уровень
	X
	X
	10166
	14305

	4 квалификационный уровень
	X
	X
	11003
	X

4. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей работников физической культуры и спорта (рублей):

	первый

уровень
	второй

уровень
	третий

уровень
	четвертый

уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	X
	X
	X
	нет

	1 квалификационный уровень
	6296
	8004
	нет
	X

	2 квалификационный уровень
	6642
	8816
	нет
	X

	3 квалификационный уровень
	X
	9681
	нет
	X

5. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада (рублей):

	по ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал

первого

уровня"
	по ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	по ПКГ "Врачи и провизоры"
	по ПКГ

"Руководители структурных подразделений учреждений с

высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	5192
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	6079
	9108
	12331

	2 квалификационный уровень
	X
	6945
	9865
	13412

	3 квалификационный уровень
	X
	7485
	10654
	X

	4 квалификационный уровень
	X
	8026
	11465
	X

	5 квалификационный уровень
	X
	8567
	X
	X

6. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	7880
	8470
	11030
	16130

	1 квалификационный уровень
	X
	Х
	Х
	17750

7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 марта 2013 г. № 119н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей

работников государственных архивов, центров

хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов (рублей):

	третий уровень
	четвертый уровень

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	8837
	12320

	2 квалификационный уровень
	9519
	13304

	3 квалификационный уровень
	10222
	14299

	4 квалификационный уровень
	10925
	X

	5 квалификационный уровень
	11617
	X

8. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации" (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	5408
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	7031
	8437
	10816

	2 квалификационный уровень
	X
	нет
	8653
	нет

	3 квалификационный уровень
	X
	нет
	9198
	нет

9. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 мая 2008 г. № 242н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах":

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей работников, осуществляющих деятельность в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	нет
	4651
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	7536
	9729
	11584

	2 квалификационный уровень
	X
	8313
	9735
	12270

	3 квалификационный уровень
	X
	8329
	11360
	13171

10. По профессиям рабочих и должностям служащих, по которым настоящим решением не установлены базовые оклады, а также по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, минимальные размеры окладов устанавливаются в примерных положениях об оплате труда работников учреждений.

                                                             __________________
1
2